Протокол № 76

 Совета Ассоциации Проектных строительных организаций
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект»

г. Москва                                                                        30 ноября 2015 года
Форма проведения - заочное голосование
В голосовании приняли участие:
Председатель Совета Ассоциации
Мартыненко Г.М.
Члены Совета Партнерства:
Сатьянов С.В.
Дьяченко С.Н.
Ханухов Х.М.
Казяев М.Д.
Беленький А.М.

Участвовали 6  членов Совета из 8. Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О принятии мер дисциплинарного воздействия в отношении организации –

члена Ассоциации ООО «Саратовтеплопроект» (реестровый номер 29).
2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению организации-

члена Ассоциации ООО «Теплопроект-Урал» (реестровый номер 33).
3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению организации-

члена Ассоциации ООО «Технотест» (реестровый номер 5).
4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению организации-

члена Ассоциации ЗАО «Союзтеплострой» (реестровый номер 2).

1. О принятии мер дисциплинарного воздействия в отношении организации –

члена Ассоциации ООО «Саратовтеплопроект» (реестровый номер 29).
В.Г. Кун предоставил информацию о том, что указанная организация не

устранила нарушения по неуплате задолженности членских взносов
(протокол № 73 от 28 июля 2015 г. пункт 7), что является нарушением п.3 ч.2
ст.55.7 Градостроительного Кодекса РФ, п.5.3.3 Устава Ассоциации и
Положения «О размерах и порядке уплаты взносов членами Ассоциации

   2

«ЭнергоТеплоМеталлургПроект». Предложено вынести на ближайшее
Общее Собрание вопрос об исключении ООО «Саратовтеплопроект» из
членов Ассоциации «ЭнергоТеплоМеталлургПроект» согласно п. 3 ч. 2 ст.
55.7 Градостроительного кодекса РФ. В связи с тем, что созыв внеочередного
собрания связан с непредусмотренными сметой финансовыми затратами
предлагается вынести решение об исключении на Очередное  Годовое Общее
Собрание.

  Вопрос для голосования: «вынести на Очередное  Годовое Общее
Собрание вопрос об исключении ООО «Саратовтеплопроект» из членов
Ассоциации «ЭнергоТеплоМеталлургПроект» согласно п. 3 ч. 2 ст. 55.7
Градостроительного кодекса РФ».

Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Вынести на Очередное  Годовое Общее Собрание вопрос об

исключении ООО «Саратовтеплопроект» из членов Ассоциации
«ЭнергоТеплоМеталлургПроект» согласно п. 3 ч. 2 ст. 55.7
Градостроительного кодекса РФ».

Решение принято единогласно.

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению

организации-члена Ассоциации ООО «Теплопроект-Урал» (реестровый
номер 33).
В.Г. Кун предоставил информацию о том, что поступило заявление от

ООО «Теплопроект-Урал» о выдаче допуска к работам видов:
6.7 Работы по подготовке технологических решений объектов

специального назначения и их комплексов;
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей

среды;
10.  Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности.
Квалификационные документы представлены в полном объеме,

оснований для отказа нет.
Вопрос для голосования: «дополнить перечень работ к Свидетельству о

допуске к работам ООО «Теплопроект-Урал» видами работ:
6.7 Работы по подготовке технологических решений объектов

специального назначения и их комплексов;

   3

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей
среды»;

10.  Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности.

Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Дополнить перечень работ к Свидетельству о допуске к

работам ООО «Теплопроект-Урал» видами работ:
6.7 Работы по подготовке технологических решений объектов

специального назначения и их комплексов;
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей

среды;
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности.

Решение принято единогласно.

3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению

организации-члена Ассоциации ООО «Технотест» (реестровый номер 5).
В.Г. Кун предоставил информацию о том, что поступило заявление от

ООО «Технотест» об исключении из перечня работ к Свидетельству о
допуске к работам ООО «Технотест» работ видов:

2. Работы по подготовке архитектурных решений;
4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем

водоснабжения и канализации;
5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и

канализации и их сооружений;
6.2 Работы по подготовке технологических решений общественных

зданий и сооружений и их комплексов;
7.1 Инженерно- технические мероприятия по гражданской обороне;
7.2 Инженерно- технические мероприятия по предупреждению

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
7.3 Разработка декларации по промышленной безопасности опасных

производственных объектов;
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей

среды.
Вопрос для голосования: «исключить из перечня работ к  Свидетельству

о допуске к работам ООО «Технотест» работ видов:

   4

2. Работы по подготовке архитектурных решений;
4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем

водоснабжения и канализации;
5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и

канализации и их сооружений;
6.2 Работы по подготовке технологических решений общественных

зданий и сооружений и их комплексов;
7.1 Инженерно- технические мероприятия по гражданской обороне;
7.2 Инженерно- технические мероприятия по предупреждению

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
7.3 Разработка декларации по промышленной безопасности опасных

производственных объектов;
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей

среды».
Результаты голосования:
«за» – 6
«против» – нет
«воздержался» – нет
Решили: Исключить из перечня работ к  Свидетельству о допуске к

работам ООО «Технотест» видов:
2. Работы по подготовке архитектурных решений;
4.2 Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем

водоснабжения и канализации;
5.2 Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и

канализации и их сооружений;
6.2 Работы по подготовке технологических решений общественных

зданий и сооружений и их комплексов;
7.1 Инженерно- технические мероприятия по гражданской обороне;
7.2 Инженерно- технические мероприятия по предупреждению

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
7.3 Разработка декларации по промышленной безопасности опасных

производственных объектов;
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей

среды.

Решение принято единогласно.

4. О внесении изменений в Свидетельство о допуске по заявлению

организации-члена Ассоциации ЗАО «Союзтеплострой» (реестровый
номер 2).

5
В.Г. Кун предоставил информацию о том, что поступило заявление от

ЗАО «Союзтеплострой» о внесении изменений в Свидетельство о допуске к
работам в связи с приведением фирменного наименования в соответствие с
нормами главы 4 ГК РФ в редакции федерального закона от 05.05.2014г.
№99-ФЗ. Название ЗАО «Союзтеплострой» изменено на АО
«Союзтеплострой».

Вопрос для голосования: «внести изменения в Свидетельство о допуске
к работам ЗАО «Союзтеплострой» в связи с приведением фирменного
наименования в соответствие с нормами главы 4 ГК РФ в редакции
федерального закона от 05.05.2014г. №99-ФЗ».

Результаты голосования:
«за» - 6
«против» - нет
«воздержался» - нет
Решили: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам ЗАО

«Союзтеплострой» в связи с приведением фирменного наименования в
соответствие с нормами главы 4 ГК РФ в редакции федерального закона от
05.05.2014г. №99-ФЗ.

Решение принято единогласно.

Бюллетени голосования членов Совета прилагаются.

Г.М. Мартыненко

Секретарь В.Г. Кун

	Протокол Совета Ассоциации №76 от 30.11.2015 стр.1-4
	Протокол Совета Ассоциации №76 от 30.11.2015 стр.5
	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2